
 

 

 

 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

N. Proposta 340 del 25/08/2025 ORDINANZA N.336 del 26/08/2025 
 
 

 

 

 
 
 
 
 Visto il D.Lgs. del 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023; 

Preso atto del sopralluogo eseguito in data 24 agosto 2025 dal Responsabile di UO Viabilità Pavese della 
Provincia congiuntamente al tecnico   ed al comandante di polizia locale del Comune di Vidigulfo, al fine di  
verificare un cedimento  stradale lungo la Sp 50  via Milano n. 6 in centro abitato  ;  

Accertato che il cedimento è dovuto alla perdita di un sottoservizio esistete l’intervento di ripristino verrà 
realizzato dalla squadra di pronto intervento  di Pavia Acque ; 

Vista la richiesta pervenuta dal Comandante di Polizia locale del  Comune di Vidigulfo in data 25/08/2025;  

Considerato che per consentire l’esecuzione in condizioni di sicurezza dei lavori di riparazione delle tubazioni 
e ripristino della sede stradale occorre provvedere alla chiusura totale del tratto interessato dell SP 50 via 
Milano Dalle ore 08.00 del 25/08/2025 alle ore 18.00 del giorno 05/09/2025 

 
ORDINA 

 

la chiusura totale del tratto di strada in centro abitato del Comune di Vidigulfo SP 50 via Milano al traffico 
veicolare per dar corso ai lavori di riparazione delle tubazioni e ripristino della sede stradale dalle ore 08.00 
del 25/08/2025 alle ore 18.00 del giorno 05/09/2025; 

È incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza, e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione nonché quella del cantiere e quella di deviazione, il Comune di Vidigulfo  
 
Il provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e degli Enti competenti (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comuni di Vidigulfo, Landriano, Bornasco ) trasporto pubblico locale, 
e l’Ente proprietario della strada). 
 

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE DEL TRATTO DI STRADA IN CENTRO ABITATO DEL 
COMUNE DI VIDIGULFO SP 50 VIA MILANO AL TRAFFICO VEICOLARE PER DAR CORSO AI 
LAVORI DI RIPARAZIONE DELLE TUBAZIONI E RIPRISTINO DELLA SEDE STRADALE DALLE 
ORE 08.00 DEL 25/08/2025 ALLE ORE 18.00 DEL GIORNO 05/09/2025 



 

 

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori. 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  


